[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  15.12.2022
	№  387

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Арсеньевский район от 21.12.2021 № 386 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в муниципальные общеобразовательные  учреждения,

реализующие основные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования»
 В соответствии с Федеральным законом № 465-ФЗ от 21.11.2022 «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», на основании  статьи 46 Устава муниципального образования Арсеньевский район администрация муниципального образования Арсеньевский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования Арсеньевский район от 21.12.2021 № 386 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» следующее изменение:
раздел III, подраздел 1, пункт 52 дополнить подпунктом 52.5. следующего содержания:

«52.5. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации
муниципального образования Арсеньевский район

	М.Н. Трифанов

Исполнитель:
главный инспектор отдела образования

администрации МО Арсеньевский район                                   Н.Г. Живакова

Согласовано:

Миронова Е.В.

Размыслова Л.И.

Коновалова Н.А.

Савина Н.Н.
Дьячкова Н.П.